
“pg master Albania” Shpk

Neni 1
Ligji I Aplikueshëm

Shoqeria do tE zhvillojE aktivitetin e saj nE pErputhje me Aktin e Themelimit, Statutin dhe
egjislacionin shqiptare.

Neni 2
Ortakët e Shoqerise

Albert Dapi I bin i Ruzhdi, lindur me 25.08.1985, ne Baldushk, madhor e me zotesi
te plote junidike per te vepruar, identifikuar me leternjoftim me numer Personal:
150825059Q.

Neni 3
Forma Juridike

Shoqenia eshte me PErgjegjësi të Kufizuar, por mund të transformohet në një forme tjetër
kuridike sipas normativave nE fuqi të legjislacionit tregtar ne Shqipëri.

Neni 4
Kohëzgjatja

KohEzgjatja e shoqerisE eshtE caktuar per njE periudhE të pacaktuar kohore. Kjo
kohEzgjatje fillon nga momenti i regjistrimit tE saj ne Rregjistrin Tregtar tE QendrEs
Kombetare té Rregjistrimit.

Neni 5
Selia Ligjore

5.1 Shoqeria do tE ketE selie në: Rr,Shyqyni Berxolli, Residence “Inter-Cosat”, Njesia
Nr.10, Shkalla B, TiranE.

5.2 Shoqénia mund tE hapE
Republikës sE ShqipErisE
tjera Shqiptare dhe/ose
a rd h men.

in

AKTI I THEMEIJMIT
STATUT /*-‘

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KLIFIZUAR

NE pErputhje me Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dL*é shoqeritE tregtare”
dhe tE Ligjit no. 9723, datE 03.05.2007 “Per QendrEn Kombetare tE Biznesit”, si edhe me
Aktin e Themelimit tE shoqenise “ pg master Albania” Shpk, aktiviteti tregtar do të
organizohet dhe drejtohet sipas kushteve te kEtij Statuti.

fiNale dhe/ose zyra pErfaqEsimi, si brenda territorit tE
ashtu edhe jashtE dhe mund tE marrë pjesë nE shoqeri tE
të huaja, qE ekzistojnE ose qE mund të krijohen nE tE
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Neni6
Logo

Të gjitha dokumentat e shoqérisé duhet të mbajnë Logon e saj dhe emrin e shoqerise.

Neni 7
Objekti i shoqërisë

7.1 Objekti i shoqerise do të jeté si me poshtë:
Logjistika € Integruar, Transporti, Magazinimi, menaxhimi i malirave dhe trajtimi i

malirave per palet e treta.
7.2 Aktiviteti shoqerise mund te transformohet dhe/ose shtrihet me vendim tE

Asamblese së Ortakeve.

Neni S
Kapitali Themeltar

8.1. Kapitali Themeltar I shoqerise caktohet në 100 000 (njëqind mijë Leke).
8.2. Kapitali Themeltar pérbéhet nga një kuotë e vetme.

- Ortaku Albert Dapi , zotëron 100 % të kapitalit, nje kuote, me vlere
nominale pref 100 000 ALL (Leke).

Neni 9
Transferimi I kuotave të kapitalit themeltar

9.1 Kuotat jane Iirisht të transferueshme ndër ortakët. Kuotat jane Iirisht té
transferueshme me trashegimi, dhe/ose në rast ndarje të pronësisë mes
bashkeshortesh.

9.2 Kuotat jane hrisht të transferueshme tek të tretët, si persona me kombesi shqiptare
ashtu edhe tè huaj, si persona fizike ashtu edhe juridike.

Neni 10
Rritja/UIja e kapitalit/Financim i ortakeve

10.1 Rritja dhe ulja e kapitalit te shoqérise behet me vendim te Asambese sE Ortakéve
dhe në përputhje me kerkesat Iigjore.

10.2 Ortakët, me kerkese të thjeshte të administratorit mjafton që të jeté né perputhje
dhe ne raport nte drejtë me kuotat e zotëruara mund të marrin masa per nevojat
financiare te shoqerise me anë te derdhjes ne hogan kapitali ose financimesh (si me
interes ashtu edhe pa interes), në respektim te normativés per transparencën
bankare ne kete fushë dhe me dispozitat me karakter liskal ne fuqi.
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RInbursimi I derdhjeve dhe i financimeve per ortaket mund té béhen me vendim të
‘;7àrtakëve, Si edhe me tê njëjtat mënyra mund te destinohen per té mbuluar humbjet

e mundshme të ushtrimit.

Neni 11
Asambleja e Ortakëve

11.1 Asambleja e ortakëve pérbéhet nga ortakët e shoqerise. Asambleja drejtohet nga
administratori I shoqerise ose edhe me vendim të ortakéve, nga një person tjetër
zgjedhur nga ortaket.

11.2 Asambleja e ortakeve ushtron kompetencat e mëposhtme kryesore:
• përcaktimi i politikave tregtare të shoqerlse,
• ndryshimi I statutit té shoqerise,
• emerimi dhe heqja e administratorit te shoqerise
• emerimi dhe heqja e likuidatoreve dhe ekspertëve kontabél,
• Miratimi I kompensimit te administratorit, të likuidatoreve dhe të

eksperteve kontabel,
• Rritje dhe uIje té kapitalit themeltar,
• Miratim i Ilogarive vjetore (Bilanci),
• Transformim ne një forme tjetër juridike té shoqërise,
• Mbyllje dhe prishje para kohe e shoqérise dhe kompetenca té tjera

sipas normativave te Iegjislacionit tregtar në fuqi ne Shqiperi

11.3 Asambleja e ortakeve mblidhet tè paktën nje here në vEt, dhe sa here qé duhet té
vendoset per çështje ne kompetence tE saj, edhe me videokonference.

11.4 Mbiedhja e Asamblese mund té thirret nga Administratori, ose nga ortaket që
perfaqèsojnë të pakten 5% te kapitalit themeltar. Asambleja thirret me një njoftim
qè duhet t’i dergohet ortakéve te pakten shtate dite pérpara mbledhjes. Njoftimi
mund edhe të dergohet me email, dhe sidoqofte duhet té përmbajë diten, orën,
vendin e mbledhjes, si edhe rendin e ditës me çështjet qé duhet të trajtohen.

11.5 Ortaket mund të pèrfaqësohen ne Asamble mbi bazén e nje autorizimi paraprak me
njE prokure të ortakut.

Neni 12

Marrja e vendimeve
12.1 Ne rastin kur duhet te merren vendime qe kerkojne një korum te zakonshém,

asambleja e ortakéve mund të marré vendime të vlefshme, nëse ortaket e
pranishem, përfaqësojne me shume se 30% té kapitalit themeltar.
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12.2 Ne’tastin kur duhet té merren vendime qé kerkojne nje korum Jo té zakonshém,
‘ asayLtieja e ortakeve mund të marrë vendime të vlefshme, nése ortakét e

Qrnishëm, perfaqesojne mE shume se 50% tE kapitalit themeltar,
12.3 .sambleja e shoqerise vendos me 75% tE kapitalit te pranishem (i perfaqesuar nqa

ortakEt), sic percaktohet nga pika 12.2, per ndryshimin e statutit, rritjen dhe uljen e
kapitalit themeltar, shperndarjen e dividentEve dhe mbylljen dhe/ose prishjen para
kohe të shoqerisE. Ne raste te tjera asambleja e shoqErise vendos me me shumë se
50% te votave tE ortakëve të pranishem në mbiedhje.

12.4 TE gjitha vendimet e AsamblesE duhet té transkriptohen nE një proçes verbal qE
mban datEn, ‘vendin, rendin e dites, emrin e personit qE drejton mbledhjen dhe te
personit që mban proçes verbalin, çEshtjet kryesore dhe vendimet. Proces verbali
firmoset nga Kryetari dhe nga Sekretari (qe mban proçes verbalin).

Neni 13
Administratori

13.1 Administratori i shoqerisë emerohet per njE mandat 3 (tre) vjeçar, zevendesohet ose
pushohet nga detyra me vendim tE asambiese sE Ortakéve. Mandati eshte i
rinovueshem.

13.2 Shoqéria do të administrohet nga nj administrator që është Albert Dapi qytetar
Shqiptar, lindur me 25.08.1985, a Baldushk, identificato con JD: J50825059Q

13.3. Administratori, nder kompetencat e tjera, ka të drejte të administroje aktivitetin e
perditshem tE shoqerisE, tE përfaqësoje shoqerine nE marredhenie me tE tretEt, tE
paraqesë nE Asamblene e OrtakEve propozime që kane te bEjne me aktivfteun e
shoqërisE, tE hape logan bankare nE emEr tE shoqErise dhe tE ushtrojE tE drejta dhe
kompetenca tE tjera qE ligji ose Asambieja e ortakEve do t’i njohin administratorit.

13.4. Administratori mund tE emErojE perfaqèsues “ad negotia” dhe perfaqEsues nE
pergjithEsi pEr akte ose kategori tE caktuara aktesh.

13.5. Administratorit tE shoqErisE’ I ndalohet shitje dhe/ose blerja e pasunive tE
patundshme, pErpara se tE kete marrE miratimin paraprak tE AsambiesE sE OrtakEve
té ShoqErisE.

Neni 14
Kontrolli tinanciar

Asambleja e ortakEve mund tE emErojE njE ose mE shumE eksperte kontabel tE diEt kanE
detyrEn qE tE ushtrojnE kontrollin kontabEl dhe financiar tE shoqerise.

Neni 15
Ustitrimi i shoqërise

15.1 Ushtrimi i shoqErisE koinçidon me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 janari den nE
31 dhjetor.
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15.2 Ben rjashtim viti I parE i shoqerisE që fillon nga momenti rregjistrimit tE saj nE
I3regjistrin Tregtar ne Qendren Kombetare tE Rregjistrimit.

Neni 16
Bilanci dhe shpërndarja e fitimeve

16.1 NE kind tE ushtrimit tE shoqerise Administratori pErgatit, nE bazE tE ligjit, bilancin.
Bilanci i paraqitet ortakEve pEr miratim brenda afatit tE parashikuar nga Iigji nE fuqi.

16.2 Asambleja e ortakEve qE miraton Bilancin vjetor vendos pEr shpErndarjen e fitimeve
ortakeve ose tE depozitohen nE rezervat e posaçme tE kapitalit Si edhe vEnien
mEnjanE te parashikuar pEr rezervat Iigjore te parashikuara nga ligji.

16.3. Den nE likuidimin e vierEs se investimit fillestar, ortakEt bien dakord pEr faktin qE
nEse shoqEria do tE realizojE nje fitim vjetor (fitim), nga shpErndarja e dividendEve
do te pErfitojnE vetEm ortaket qE zotErojnE pErkatEsisht 30% tE kuotave. ME pas
dividendEt do t’i shpEnndahen tE gjithE ortakEve te shoqErisE, nE raport me
perqindjen e zotEnimit tE kuotave.

Neni 17
Likuidimi

ShoqEria vihet ne (ikuidim sipas dispozitave Iigjore.

Neni 18
Dispozita Perfundimtare

Ky statut hartohet nE tre kopje nE gjuhEn itafiane dhe shqiptare me vlerE tE njEjtE Iigjore.

0 RTA KU

Z. Albert Dapi

,//&n1

Data Ii /2020
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REPUBLIKA E SIIQIPERISE
DUOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER PERIAN B. BODINAKU
ADRESA ç. TOPULLI
TEL: 674010104

VERTETIM NENSHKRIMI NE AKTE TE
NDRYSHME OSE NE DEKLARATA

PERSONALE

Nr. repertori: 15767

Tirane me 10/12/2020

Lijetreieruese:
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Sot, para meje Notere PERIAN B. BODINAKU, anCtare nC DhomCn Kombetare IC NoterisC, Dega
Vendore TIRANE, me zyrC nC adresCn Tirane, ç. TOPULLI, u paraqit personalisht:

DEKLARUES:
Albeit Dapi, atCsia Ruzhdi, amCsia Hanife, shtetas Shqiptar, lindur nC Baldushk, TiranC dhe banues nC
TiranC, me adresC Njesia 2 Todi Shkurti; Nd. .; NjCsia Administrative Nr. 2; TiranC; 0000; TiranC, lindur
me 25/08/1985, gjendja civile “i marmar”, madhor, me zotCsi tC plote juridike per tC vepruar, per
identitetin etC cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034533541 dhe nr. personal 150825059Q

Subjekti i mCsipCrm, nC vuilnet IC lire dhe tC plote, u paraqitCn dhe nCnshkruan pCrpara meje Noteres,
dokumentin “ Akt Themeliirii dhe Statut i Shoqerise” Pg master Albania’ shpk sipas dokumentit,
bashkelidhur.

UnC Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave tC sipCrcituar, nëpënnjet mjeteve IC identifikirnit ne
pCrputhje te plotCme nenin 62, pika 1, gCrma “C”, si dhe nenit 128 tC 1iit nr. 110/2018”PërNoterinë”,
dhe IJdhCzirnit te MinistrisC se Drejtesise nr. 6291, date 17.08.2005; vCrtetoj nenshkrimin e lyre.
NC zbatim tC ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e IC dhenave Personale”, unC noterja ek1aroj
se do te ruaj dhe pCrpunoj tC dhCnat personale tC subjektit tC këtij veprimi nC mCnyrC ti. dreVC dhe IC
Ii gj shme.

NOTER
BODINAKU

N

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMkI<O1NØETARE £ NOTERISE
DECAVENIØRE TIRANE
NOTER flkIAN B. BODINAKU

DATE 10/12/2020
NRREP 15767
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